πῶς ἀκόλου πάτως τις κατόρθωσαι. Nam si affecta
 quidem oratio mea fuerit admiranda, rerum gesta-
 rum commemoratione prorsus obstupescient audien-
 tes. Hinc discipuli & auditores Sophistarum
 dicti *Ἰασηαῖοι*, vt *Ἰασηαῖος* apud Helychium
 est *μανθάνει*.

THEATRI VETERVM
 RHETORVM, ORATORVM,
 Declamatorum, quos in Græ-
 cia Σοφιστὰς nominabant,
 LIBER SECVNDVS.

*Divisio quadam Sophistarum. An philosophiæ
 nomen sustinuerint quesitum. Eorum πανε-
 πτημοσύνη φιλοσοφική, ἔριτες καὶ φιλοσοφούσα.
 Quot modis philosophiam pratexerent.
 Omnes φιλεμαθῆς dicti olim philosophi. Ci-
 vilis scientia ἀνηθὴν φιλοσοφία. Sophiste cur
 μέδουσα, Hippocentauri, ἑπίμητι, nominati.
 Illustratus Gregor. Nazianz. aliisque.*

C A P. I.

*Furneb. l. 4.
 adu. c. 2.*

V RNEBVS genera duo So-
 phistarum ait fuisse, vnum Dia-
 lectico, alterum simile oratori-
 bus, qualis, inquit, Leontinus
 Gorgias fuit. De Gorgia perspi-
 cūè dissentit à Philostrato, qui Sophisticam

cum duplicem esse diceret, ἀρχαίαν ἢ δευτέραν, Antiquam philosophiæ cognitione nobilem, & secundam (ita eum appellare maluit, quam Nouam, quod vtraque sit vetustissima) illius prioris Gorgiam Leontinum principatum obtinuisse contendit. Et sanè primos illos Sophistas omnium gentium literis atque linguis celebratos, tum plurimos qui deinde varijs sæculis in eiusdem nominis communionem venerunt, non fuisse vna eloquentia contentos, sed, quod attigi quoque superiùs, magnarum artium intelligentia floruisse, puto verissimum. Nam Dionysius Halicarnass. veterem Sophisticam nominat φιλόσοφῶν ῥητορικὴν, Philostratus autem ῥητορικὴν φιλοσοφίαν, Rhetoricam philosophantem, vel philosophiam eloquentia gloriosam. Itaque Hippias σοφῶν cognomine perhonorifico donatus fuit in Græcia, ut ait Pausanias, & in Thrasymachi Sophistæ monumento fuisse hoc inscriptum videmus.

Dion. Hal. ad
Annæ.

Sophistarum
Rhetorica
Philosophas.

Sophistarum
mater philo-
sophia.

Πατέρις Χαλκεδῶν, ἢ ὅτι πέχη σοφία.

Chalcedon patria est, sed fuit ars sophia.

Suidas quoque Prodicum Ceum, & Hippiam Eleum nominat φιλοσόφους ἔ σοφιστὰς. Dionysius Halicarnass. Protagoram inter φυσιολόγους reponit: atque ab illo & Gorgia πανεπιστημοσύνην φιλοσοφικὴν institutam fuisse, genus videlicet quoddam philosophiæ ad omnium rerum scientiam pertinentis. Quod idem propè de iisdem Sextus Empiricus asseruit. Eusebius in Chronic. Gorgias, Hippias, Prodicus, philosophi insignes habentur. Eruditissimi sanè viri de Sophistis memorantes, non dubitant dicere cum Plutarcho,

Dion. Halic. in
Isocr.